EtdcúÍâtlo
do Carajás

ESTADO oo pIRÁ

GovERNo DE ELDoRADo oo cmruÁs
Ct{PJ: 84.1 39.633/0001 -75

DECRETO MUNtCtpAL No 024 - GPM - 24 DE MARçO DE 2023.

PUBLICADO EM
í/ DISPÕE SoBRE A NoMEAÇÃo DoS MEMBRoS Do

coNSELHo MUNtctPAL DE umraçÃo DE

ELDoRADo Do cARAJÁs E DÁ ourRAs
pRovtoÊHctas.

A pREFEITA MUNlctpAL DE ELDoRADo oo canruÁs, ExMA sr.a |ARA BRAGA
MIRANDA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo inciso Vlll do art. 66 da Lei
Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO o OFÍCIO No 088/2023ISEMUDE, no qual indica os membros que irão
compor o Conselho Gestor Municipal de Habitação de lnteresse Social (CGMHIS) -

biênio 2023/2025;

DECRETA:

Art. 1o Ficam nomeados, conforme discrimina-se abaixo, os membros do Conselho
Gestor Municipal de Habitação de lnteresse Social (CGMHIS), em formação paritária
entre governo e entes da sociedade civil, com o intuito de deliberar, acompanhar,
avaliar e exercer o controle sobre a política habitacional, em âmbito municipal,
desempenhando suas atribuiçóes de conformidade com as disposições legais, em
especial Lei Municipal No 517/2023, para o biênio 2023/2025:

I - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO

a) Gabinete - PMEC:

Titular: Evilásio Belisário dos Santos (CPF: 955.997.032-1 5);

Suplente: Gisele Caroline Santos Magalhães (CPF: 017.654.332-58);

E .rEX.f lf Ex^. E GX,a g Ea,r lr EX-a E ED(.J
lsaios 4t.2o: "Pora que todos vejom e sditum... o mão do SENHOR fez isto..."

t

GomÀdo.m E.

CONSIDERANDO a Lei Federal no 11.124 de 16 de junho de 2005, que dispõe sobre a

Política Nacional de Habitação de Interesse Social, bem como a Lei MunÍcipal No 517,
de 28 de março de 2023, que instÍtui a Política de Habitação de lnteresse Social em
âmbito municipal;

EtdõÍáüo
do Carajás

ESTADo Do PARÁ

covERNo DE ELDoRADo oo cennlÁs
CNPJ: 84.139.633/0001 -75

b) Secretaria Municipal de Urbanismo - SEMUDE:

Titular: Luís Claudio Carvalho da Silva (236.490.702-00);

Suplente: Renato de Freitas Sande (CPF-I16.802.762-04).

c) Secretaria Municipal de Planejamento - SEPLAN:

Titular: Marcelo Braga da Silva (CPF:5.1 1.363.922-20)

Suplente: Fábio José Aleixo Virturino (CPF :244.122.952-49)

d) Secretaria de Assistência Social - SEMAS

Titular: Domingos Celeite Lima da Silva (CPF: 848.912.973-87;

Suplente: Jackssiane Gonçalves Chaves (CPF: 773 208.322-91);

II . PODER LEGISLATIVO:

Titular: Josemir da Silva Lima (777.484.142-0a);

Suplente: Antônio Lino de Sousa Junior (932.994.942-87).

ilt NÃo GoVERNAMENTAL AssocrAçÃo soLrDÁRh DE DESENVoLVTMENTo

URBANO E RURAL:

Titula: Raimunda Fátima Miranda de Brito (CPF: 769.736.801-0a)

Suplente: Raquel Soares da Silva Carmo (CPF: 031.496.082-38)

tv - AssoclAçÃo DA MULHERES tRMÃ ADELATDE:

Titular: Veralice Pereira costa (CPF: 783.040.912-91);

V - PRODUTORES RURAIS:

Titular: Antônio dos Santos (CPF: 449.61 3.833-68).

Art. 20 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

lf .Gx/ lf Ex/ u Ex.. af lEx.. lr Ex.a lJ. Ex.r
lsaias 4t.zo: "Pato que todos vejom e soifum... a mao do SENHoR fez isto..."

Go€Éôdo co6 Eê

ESTADO DO PARÁ

GOVERNO DE ELDORADO DO CARAJÁS
CNPJ: 84.1 39.ó33/0001 -75

Art.30 Revogam-se as disposições em contrário

REGISTRE-SE, PUBLIQUE.SE E CUMPRA-SE.

Eldorado do Carajás/PA, 24 de março de 2O23.

IARA BRAGfl Assinado deforma
dioital Dor IARA BRAGA

M I RAN DA'/ rr,rinrr.rbn,zo 262s26253
Dados: 2023.03.24

02629262§l r o,ra,oo -oloo'

IARA BRAGA MIRANDA

Prefeita de Eldorado do Carajás

u Ex.i l, \Ex,a If EL E E a,a a' EL g rEX.a
ls(Iio,s 47.20: "Paro que todos vejom e sc,ifum... o mAo do SENHoP fez isto...'

J qr.

EtddÊiüo
do CaraJás
Go6B.do.nÉê